参加者 各位

特定非営利活動法人 なら燈花会の会 会 長 尾形 裕明

## なら燈花会メインビジュアルデザインコンペのご案内

向寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、「なら燈花会2020」メインビジュアルデザインコンペティションを下記の通り開催いたします。夏の奈良を代表する行事として今年も幅広い層にご来場頂くべく準備を進めておりますので、是非素晴らしいデザインのご提案をよろしくお願い申し上げます。つきましては、下記日程にてコンペを開催致しますのでよろしくご検討下さいませ。

記

### 【一次審查】

月 日:令和2年 1月14日 火曜日

審 査 会:午後7時~午後9時

場 所:アクティ奈良 5 F アドバンスルーム

奈良市高天町5-4

### 【最終審查】

月 日:令和2年 1月26 日 日曜日

全体集会:午後6時30分~午後8時(予定)

場 所: 奈良商工会議所 地下A・B会議室(予定)

奈良市登大路町36-2

以上

#### 【お問合せ先】

なら燈花会の会 事務局 〒630-8244 奈良市三条町 5 4 7 TEL 0742-40-5373・FAX 0742-40-5374

## なら燈花会 メインビジュアルデザイン制作について概要

## 1. 作成の要点

- ① なら燈花会のイメージを一層高めること。
- ② 奈良公園、三社寺の境内地で静かに優しい灯りをともすイメージを大切にする。
- ③ シンボルマークを使用すること。
- ④ イラスト、CG などの使用も可。
- ⑤ 夏の夜をイメージさせること。
- ⑥ キャッチコピーを提案し、作品に盛り込むこと。
- ⑦ 開催時期・点灯時間を目につきやすいように表示する。開催時期:令和2年8月5日(月)より14日((水))まで点灯時間:午後7時より午後9時45分まで
- ⑧ エリアの紹介を入れること。 浮雲園地・春日野園地・浮見堂と鷺池・浅茅ヶ原・猿沢池と五十二段 興福寺・国立博物館・奈良春日野国際フォーラム **甍**~I・RA・KA~

#### 2. メインビジュアルの仕様

- ① 一般用ポスター、チラシ、ガイドマップについて
  - a) 4月末からの告知のため作成。
  - b) その他の掲載内容についての打合せ。
- ② JR用・近鉄用・その他について
  - a) 各社指定のロゴ、路線図の帯広告の作成。
  - b) 各社指定のチラシ、ポスターの作成。
- ③ ホームページ、SNSについて トップ画面の作成。
- ④ WEB広告について バナーの作成。

## 3. 制作経費

デザイン料、版権、各電鉄仕様、WEB関係等、リサイズ費用含めて 50万円(消費税及び地方消費税別)を上限とする。

## 4. 提供資料

画像につきましては見慣れた写真が多い為、独自の写真を使用されます事を推奨致します。また素材につきまして、当会で所有しているものの使用も可能ですので、その際はなら燈花会の会事務局までお問い合わせください。

#### 5. その他の留意点

- ① 複数案の提出も可能。ただし各社2点までとします。
- ② 今回の企画提案にかかる諸経費は一切お支払いできません。
- ③ 業者の選定はデザイン審査にて決定します。
- ④ 審査会でのプレゼンは広報部会で代行いたします。
- (5) 採用された場合は、当会が指定する様式にて提出して下さい。

#### 6. 提出期限及び場所

- ① 令和1年12月27日(金)午後4時必着 プレゼン参加申込書を、なら燈花会の会事務局に提出して下さい。
- ② 令和2年1月14日(火)午後7時 理事会 デザインとプレゼン説明資料は当日ご持参のうえ、担当理事数名に 対してプレゼンを行ってください。

なら燈花会のコンセプトからあまりにもかけ離れていると理事が判断した場合、そ の作品はコンペに参加できません。

(プレゼンは応募順となりますので開始時間等は追って連絡いたします。)

#### 7. 提出書類詳細注意事項

- ① デザイン提出様式 B2のポスター1枚及びPDFデータ
- ② プレゼン説明資料 5部 A4用紙で、1000文字まで (令和2年 1月14日(火)プレゼン会場に持参)

#### 8. その他

- ① 応募に係る費用は、すべて応募者負担とし、当会は一切負担しない。
- ② 提出物は、原則として返却しない。(当会で保管期間終了後廃棄する。)
- ③ 応募企画は、コンペ方式による最も優れたポスターデザイン(案)の選定を目的 として行うものであり、契約締結に際し、当会は、当該デザインの一部について予 算の範囲内で修正できるものとする。
- ④ 採用されたデザインは、当会が作成する他の広報媒体にも使用できるものとする。
- ⑤ 採用作品の著作権、二次的使用権、その他一切の権利は、当会に帰属する。
- ⑥ 万が一、第三者から権利侵害などの損害賠償が提起された場合は、応募者自ら の責任で解決するものとし、当会は一切の責任を負わない。
- (7) 詳細については、当会の指示に従うこと。
- ⑧ デザインが採用された場合は、PDFデーター、イラストレーターデーターで原稿を提出するものとする。



E-mail

特定非営利活動法人なら燈花会の会 事務局 〒630-8244 奈良市三条町 5 4 7 E-mail: info@toukae. jp TEL0742-21-7515/FAX0742-21-7520 月曜日〜金曜日 午前 1 0 時〜午後 4 時まで

「なら燈花会2020」メインビジュアルデザインコンペティション

# 参加申込書

当社は、貴会が行うメインビジュアルデザインコンペディションに参加いたします。

申込日:	
社名:	
代表者名:	印
住所:	
電話番号:	
FAX 番号:	
担当者名:	